
 

  

RESOLUCION No.35/2023 
(11 de agosto de 2023) 

Por la cual se designa una delegación  
 
 

EL ORGANO DE ADMINISTRACION COLEGIADO DE LA  
FEDERACION COLOMBIANA DE BOWLING 

 
En uso de sus facultades legales, estatutarias y, 

 
CONSIDERANDO 

 
Que el “ CAMPEONATO SURAMERICANO CONSUBOWL 2023” se realizará en la Ciudad de Armenia – 
Colombia del 31 de agosto al 06 de septiembre del presente año.  
 
Que el “CAMPEONATO SURAMERICANO CONSUBOWL 2023” está incluido en el Calendario de 
Actividades Deportivas de la Fedecobol aprobado por el Comité Olímpico Colombiano y Ministerio del 
Deporte. 
 
Que debido a los cambios presentados en la logística del evento y renuncia de algunos deportistas se hace 
necesario actualizar e incluir el listado de participantes relacionados en la Resolución 33-2023. 
 

RESUELVE 
 

ARTICULO 1º. De acuerdo con los resultados del Selectivo Nacional Elite, Juvenil, Segunda Fuerza, Senior 
y Super Senior se conforma la Selección de la siguiente manera: 
 

N° NOMBRES FUNCION DOCUMENTO 

1 CLARA JULIANA GUERRERO LONDOÑO DEPORTISTA 41.952.285 

2 JULIANA FRANCO ARANGO DEPORTISTA 1.088.318.816 

3 JULIANA BOTERO ECHEVERRI DEPORTISTA 1.088.346.138 

4 VERONICA CEPEDA SAMER DEPORTISTA 1.020.828.742 

5 SEBASTIAN SALAZAR CASTAÑO DEPORTISTA 1.214.742.130 

6 FELIPE GIL AVENDAÑO DEPORTISTA 1.000.895.492 

7 EDWAR CAMILO REY MOLANO DEPORTISTA 1.018.419.929 

8 OSCAR JAVIER RODRIGUEZ SANCHEZ DEPORTISTA 1.022.355.887 



 

  

9 LUZ STELLA GOMEZ OCHOA DEPORTISTA 42.681.495 

10 GLORIA INES ARANGO FLOREZ DEPORTISTA 42.069.233 

11 SANDRA YINET MONTEALEGRE DEPORTISTA 52.048.008 

12 GINA TATIANA ESCOBAR OTERO DEPORTISTA 51.868.680 

13 JULIO SOTO DEPORTISTA 19.143.509 

14 ADOLFO HERNANDEZ HURTADO DEPORTISTA 16.725.569 

15 LUIS FERNANDO GAMBOA GAMBOA DEPORTISTA 19.272.246 

16 FRANCESCO TRADARDI JARAMILLO DEPORTISTA 1.145.931.295 

17 JOHANNA PAOLA PUENTES RUBIO DEPORTISTA 52.516.941 

18 ANDREA CAROLINA MIRANDA VEGA DEPORTISTA 1.026.293.379 

19 ALEXANDRA MOSQUERA JIMENEZ DEPORTISTA 1.094.948.878 

20 MARIA CAMILA RESTREPO DUQUE DEPORTISTA 1.094.969.782 

21 MARIANA JARAMILLO CARDONA DEPORTISTA 1.192.791.996 

22 ANGELA TATIANA VARGAS CRUZ DEPORTISTA 1.094.893.306 

23 JULIANA ESCANDON GONZALEZ DEPORTISTA 41.961.568 

24 SOFIA VICTORIA BARRERA DEPORTISTA 1.092.854.307 

25 GABRIELA BECERRA DIAZ DEPORTISTA 1.105.372.533 

26 NATALIA VELASCO TOVAR DEPORTISTA 1.110.293.970 

27 MARIANA CONDE RAMOS DEPORTISTA 1.105.369.448 

28 ISABEL SOFIA BALCAZAR MEDINA DEPORTISTA 1.105.372.221 

29 LUIS CAMILO RUEDA FLOREZ DEPORTISTA 1.015.457.882 

30 EDUARDO VARELA PEZZANO DEPORTISTA 72.292.765 

31 NICOLAS NARIÑO AMAYA DEPORTISTA 1.032.461.736 

32 JUAN DAVID ALVAREZ ARIAS DEPORTISTA 1.098.748.461 

33 FABIO AUGUSTO GARCIA LONDOÑO DEPORTISTA 9.725.718 

34 JUAN GUILLERMO LONDOÑO MORA DEPORTISTA 1.193.485.978 

35 RAFAEL MAURICIO CABRERA AVILA DEPORTISTA 1.094.970.212 

36 LUIS JAVIER RODRIGUEZ RESTREPO DEPORTISTA 4.377.055 

37 JORGE LUIS TELLO VILLAMIL DEPORTISTA 1.144.085.752 

38 JOSE ALBERTO ESCOBAR RENGIFO DEPORTISTA 1.111.541.009 

39 SEBASTIAN CHARRY BERMUDEZ DEPORTISTA 1.144.083.910 



 

  

40 GABRIEL DIAZ LONDOÑO DEPORTISTA 1.105.360.545 

41 JUAN JOSE RINCON CARDENAS DEPORTISTA 1.004.519.553 

42 CRISTIAN CAMILO LORES ESPINOSA  DEPORTISTA 1.116.238.459 

43 MARTHA LUCILA TRUJILLO LOPEZ DEPORTISTA 31.929.017 

44 ALBA MARIA MENDOZA LADRON DE GUEVARA DEPORTISTA 32.629.572 

45 RUTH MARIELA VASQUEZ TORRES DEPORTISTA 42.979.084 

46 EVANGELISTA YIRA PEREA HENRIQUEZ DEPORTISTA 41.681.914 

47 RAFAEL ORLANDO ORTIZ MOSQUERA  DEPORTISTA 17.343.931 

48 GUILLERMO ALFONSO PIERNAGORDA GUTIERREZ DEPORTISTA 17.187.560 

49 JAIME FABIAN ZARAMA DE LA ESPRIELLA DEPORTISTA 12.988.723 

50 EDGAR BOLIVAR BASTIDAS CAICEDO  DEPORTISTA 12.950.772 

51 JORGE ALBERTO OTALORA ORTIZ ENTRENADOR 80.034.192 

52 DAVID RIVERA CASTRO ENTRENADOR 9.729.766 

53 JUAN FRANCISCO MENDEZ PARDO ENTRENADOR 80.040.215 

54 JOSE LUIS ESCOBAR DIAZ ENTRENADOR 14.638.165 

55 ALVARO ENRIQUE DEL GORDO ARMENTA DELEGADO 72.201.701 

56 ROBERTO ALFONSO CAICEDO LOZANO DELEGADO 79.135.797 

55 ENOC OLIVOS AARON DELEGADO 72.225.218 

 
ARTICULO 2o. Para este torneo la Federación Colombiana de Bowling cubrirá todos los gastos, dará el 
aval de participación, los trámites correspondientes para los impuestos de salida del país.  
 
ARTICULO 3o. Los jugadores de la delegación están obligados a:  
 
a) Representar dignamente al país 
 
b) Asistir puntualmente a todos los eventos oficiales y extraoficiales; 
 
c) Ser reservados en todos los actos y circunstancias, absteniéndose de emitir conceptos o intervenir en 
cualquier género de discusión o comentario que afecte al país que se visita, a la FEDECOBOL, a la 
delegación y a los contendores deportivos; 
 
d) Guardar compostura absteniéndose de incurrir en actos de indisciplina, falta de compañerismo, malos 
modales, irrespeto a las autoridades del Campeonato, Directores Técnicos, Delegados y Deportistas 



 

  

 
ARTICULO 4o.  La contravención a las normas disciplinarias establecidas en esta Resolución, a los 
Reglamentos de la FEDECOBOL, así como a los señalados por el Ministerio del Deporte y el Comité 
Olímpico Colombiano para Delegaciones Deportivas al exterior, será sancionada por el Delegado con la 
expulsión del responsable y su retorno inmediato al país, sin perjuicio de las medidas disciplinarias que tome 
posteriormente el Tribunal Deportivo de la FEDECOBOL. 
 
ARTICULO 5o. Copia de esta Resolución se enviará al MINISTERIO DEL DEPORTE y al COMITE 
OLIMPICO COLOMBIANO, para el correspondiente Aval y Resolución de Exención de Impuesto de Salida 
del País. 
 

COMUNÍQUESE Y CUMPLASE 
 
Dada en Bogotá, D.C., a los once (11) días del mes de agosto de dos mil veintitrés (2023) 
 
 
      
      
 
 
CECILIO ANTONIO FALCÓN P.    ALVARO E. DEL GORDO A. 
 Presidente      Secretario        
                        
 


